
 
НПД№ 1602 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 05.08.2019 № 2959 

 
О мероприятиях по проведению капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинского 
муниципального района Московской области в 2019 году 

 
 

 В соответствии со статьями 36, 165, 191 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Решением совета 
депутатов Ленинского муниципального района Московской области от 28.11.2018 г. 
№6/23 «О бюджете муниципального образования Ленинский муниципальный район 
Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями), 
постановлением администрации Ленинского муниципального района от 18.07.2018 г. 
№2112 «Об утверждении муниципальной программы Ленинского муниципального района 
«Формирование современной комфортной среды» на 2018-2022 году в новой редакции», 
постановлением администрации Ленинского муниципального района от 10.07.2018 г. 
№2021 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение 
затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинского муниципального 
района, за счет средств бюджета Ленинского муниципального района и межбюджетных 
трансфертов, передаваемых из бюджетов городских и сельских поселений в бюджет 
Ленинского муниципального района» (с изменениями), Уставом муниципального 
образования Ленинский муниципальный район Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить адресный перечень капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов Ленинского муниципального района Московской области за счет 
средств бюджета Ленинского муниципального района и межбюджетных трансфертов, 
передаваемых из бюджетов городских и сельских поселений в бюджет Ленинского 



2 
 

НПД№ 1602 

муниципального района Московской области на 2019 год (Приложение). 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ленинского муниципального района http://www.adm-vidnoe.ru/. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Ускова А.Е. 
 

 
Глава Ленинского 
муниципального района                                                                                      В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело - 2 экз., Ускову А.Е., Хованюк Н.В., Корневой О.П., Барило Н.С.- 2экз. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

НПД№ 1602 

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
От05.08.2019№2959 

 
Адресный перечень капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 
Ленинского муниципального района Московской области на 2019 год за счет средств 

бюджета Ленинского муниципального района и межбюджетных трансфертов, 
передаваемых из бюджетов городских и сельских поселений в бюджет Ленинского 

муниципального района Московской области на 2019 год 
 

№ 
п/п Адрес объекта Вид работ 

Сметная 
стоимость 

работ 
(руб.) 

Объем 
финансирован

ия за счет 
средств 

бюджета 
поселения 

(руб.) 

Софинансирова
ние УК 
(руб.) 

Городское поселение Видное 12 814 516,01 12 686 370,86 128 145,15 

1 ул. Гаевского, д. 11 Ремонт кровли 625 403,21 619 149,18 6 254,03 

2 ул. Советская, д. 12 Ремонт кровли 1 171 996,34 1 160 276,38 11 719,96 

3 проспект Ленинского 
комсомола, д. 12 Ремонт кровли 1 408 487,40 1 394 402,53 14 084,87 

4 проспект Ленинского 
комсомола, д. 14 Ремонт кровли 1 755 183,17 1 737 631,34 17 551,83 

5 ул. Школьная, д. 46 Ремонт кровли 1 266 093,44 1 253 432,51 12 660,93 

6 проспект Ленинского 
комсомола, д. 37 

Ремонт системы 
канализации 301 467,56 298 452,88 3 014,68 

7 ул. Заводская, д. 10 Ремонт кровли 897 128,89 888 157,60 8 971,29 

8 ул. Школьная, д. 24 
Ремонт кровли с 
чердачным 
перекрытием 

1 737 703,04 1 720 326,01 17 377,03 

9 пос. Ленинский, д.2, 
д. 3, д. 15 

установка 
проточных газовых 
водонагревателей 

3 651 052,96 3 614 542,43 36 510,53 

Городское поселение Горки Ленинские 2 384 393,14 2 360 549,21 23 843,93 

1 
п. Горки Ленинские, 
ул. Новое шоссе,  
д. 82, 89, 91 

Ремонт отмостки и 
спусков в подвал 712 401,08 705 277,07 7 124,01 

2 п/о Петровское,  
д. 130 

Ремонт входных 
групп 555 842,46 550 284,04 5 558,42 

3 п/о Петровское, 
д. 131, 132, 133, 134 

Ремонт отмостки и 
спусков в подвал 1 116 149,60 1 104 988,10 11 161,50 

Сельское поселение Молоковское 1 335 455,81 1 322 101,25 13 354,56 

1 
с. Молоково,  
ул. Школьная,  
д. 10, 12  

Ремонт кровель 1 335 455,81 1 322 101,25 13 354,56 

 


